



# ועכשיו - תורנו

אז



לפני 75 שנים, בתאריך ה-6 במרץ 1949 יצא לדרך המבצע האחרון במלחמת העצמאות "מבצע עובדה" שהסתיים בהנפה המפורסמת של 'דגל הדיו' באילת. מטרתו הייתה קביעת עובדה שהנגב ואילת שייכים לישראל ומכאן שמו.

**והיום** גדוד 13 היה אחד משני הגדודים של גולני שהחזיקו את קו גזרת רצועת עזה בעת מתקפת הפתע של חמאס ב-7.10.

במבצע זה נעו לכיוון אילת בשני צירים: המערבי בו נעה חטיבת הנגב, והמזרחי בו נעה חטיבת גולני. על חטיבת גולני הוטלה המשימה לתפוס ארבע עמדות מפתח השולטות על הגישות באזור המזרחי והמעבר לירדן, ולהחזיק גדוד עתודה נוסף להתקפות נגד. בין הכוחות פעלו מחטיבת גולני, גדוד חי"ר 13, גדוד הפשיטה המנוע 19. בבוקר 8 במרץ הלוחמים תפסו את עין ע'אמר. יום למחרת, התקדמו כוחות גולני לכיוון דרום, אך נתקלו במארב ירדני. עם רדת הלילה, הכוחות הצליחו להבריח את כוחות הלגיון באמצעות איגוף. בסופו של אותו יום הגיעו הכוחות לבאר מנוחה, וכוח החלוץ של החטיבה הגיע עד נחל חיון.

היום מול מחבלי חמאס במספר מוקדים בעוטף ביניהם מוצב נחל עוז, מוצב פגה וניר עם. לאחר טיהור עוטף עזה נכנסו לוחמי הגדוד לרצועת עזה והובילו ביחד עם חטיבתם, הנדסה ושריון התקפה על יעדים כבשו אותם והכווינו אש שפגעה במאות מחבלים מעבר למחבלים שהרגה בשטח ישראל. ב-18 בדצמבר לוחמי גדוד 13 השתלטו והשמידו את הכיכר המרכזית של שג'אעייה, כיכר פלסטין בה חמאס הקים פסל המפאר את אסון הנגמ"ש ממבצע צוק איתן. בנוסף, הלוחמים חיסלו עשרות מחבלים, ואיתרו יותר מ-10 מנהרות. ברחבת המסדרים של מוצב 'קטיבה' בלב העיר עזה, בה אומנו מחבלי ארגון הטרור חמאס ביצעו לוחמי גדוד 13 וגדוד 51 מחטיבת גולני טקס קרבי לזכר חבריהם שנפלו בקרבות מתחילת הלחימה.

הכוח החלוץ של 'גולני' הגיע לאום רשרש. אנשי חטיבת הנגב, שהגיעו למקום, אלתרו דגל ישראל, שנודע בכינוי דגל הדיו, שאותו הניף סרן אברהם אדן. המבצע פתח בפני מדינת ישראל באותה התקופה את זירת ים-סוף.



גדוד 19 הממוכן של חטיבת גולני במבצע עובדה צלם: משה אסאיאס

“אנו נמשיך מתוך אחריות לעמול ולהתאמן, לשמור על אנשינו ולהיות ערוכים אל הקרב במצוינות, מקצוענות ובנחישות עת שנידרש”



# ועכשיו - תורנו

**המפקד: כלי זה הוא הצעה לשיח עם פקודיך  
על אירוע העבר תוך חיבור ללחימה הנוכחית**

## שאלות מנחות לשיח:

**מה אנחנו יכולים לשאוב מדורות הלוחמים לימינו?  
מה היא השליחות של דורנו?**

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים:

- **עוז רוח:** נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרת המלחמה ונבטיח את בטחון המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב.
- **שליחות:** הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
- **מקצועיות ואחריות:** מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה, לאור ערכי צה"ל. ננצח-ונישאר בני אדם.
- **עם ישראל מאחורינו:** החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון. נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
- **מאמץ משותף:** צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים בסדיר ובמילואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.

**"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה.  
כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל.  
עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם"  
(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)**

